Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №80

с углубленным изучением английского языка
Петроградского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ
«30» августа 2024 года        №_163_

О НАЗНАЧЕНИИ ОТВЕТСТВЕННЫХ
ЛИЦ ЗА РАБОТУ ПО НАПРАВЛЕНИЯМ
НА 2024-2025 УЧЕБНЫЙ ГОД

В соответствии со статьёй 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность
образовательной организации» ФЗ от 29.12.2012 №273–ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», с целью создания оптимальных условий организации образовательного
процесса ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить на 2023–2024 учебный год ответственными по

направлениям:

№ Направление работы
Информация об ответственном сотруднике

Ф.И.О. (полностью) должность

Вопросы безопасности и хозяйственной деятельности

1 Ответственный по охране труда Касаткина Елена Юрьевна Заведующая канцелярией

2
Ответственный за работу по
профилактике травматизма и
оформлению документов по
несчастным случаям

Бронникова Татьяна
Александровна Лаборант

3 Ответственный за воинский учет Бронникова Татьяна
Александровна Лаборант

4 Ответственный за ведение
миграционного учета Зубаирова Альфия Рафаэльевна Заведующая канцелярией

5 Ответственный за организацию
перевозок обучающихся

Бронникова Татьяна
Александровна Лаборант

6 Ответственный за организацию
питания

Бронникова Татьяна
Александровна Лаборант

7 Ответственный за работу по
платным услугам Муртазина Ирина Валентиновна Библиотекарь

8 Ответственный за организацию
антикоррупционной деятельности Вишнякова Елена Робертовна Заместитель директора по

воспитательной работе

9
Ответственный за работу с ДПД
(добровольной пожарной дружиной -
сотрудники)

Михайлов Владимир Анатольевич Преподаватель-организатор
ОБЖ

Вопросы сопровождения педагогических кадров

10 Ответственный за организацию
методической работы Окова Людмила Ростиславовна Заместитель директора по

научно-методической работе

11 Ответственный за повышение
квалификации сотрудников Пекарская Татьяна Павловна

Заместитель директора по
учебно-воспитательной
работе

12 Ответственный за аттестацию
педагогов Окова Людмила Ростиславовна

Заместитель директора по
научно-методической работе

№ Направление работы
Информация об ответственном сотруднике

Ф.И.О. (полностью) должность

13 Куратор конкурсного движения Окова Людмила Ростиславовна Заместитель директора по
научно-методической работе

14 Ответственный за организацию
наставничества Гораш Любовь Владимировна Учитель русского языка и

литературы

15
Ответственный за координацию
проекта "Школа Минпросвещения
России"

Окова Людмила Ростиславовна Заместитель директора по
научно-методической работе

16 Ответственный за разработку
Программы развития на 2025-2029 гг Окова Людмила Ростиславовна Заместитель директора по

научно-методической работе

17 Ответственный за организацию
инновационной деятельности Окова Людмила Ростиславовна Заместитель директора по

научно-методической работе

Вопросы обучения

18
Педагог-навигатор (ответственный
за работу по профориентации и
трудоустройству)

Крехалёва Валерия Николаевна Социальный педагог

19 Ответственный за организацию
профильного обучения Сидорова Наталья Юрьевна

Заместитель директора по
учебно-воспитательной
работе

20
Ответственный за организацию
олимпиадного движения (в том
числе этапов ВсОШ)

Зубаирова Альфия Рафаэльевна Заведующая канцелярией

21
Ответственный за работу по
обеспеченности ОУ учебниками,
учебными пособиями

Муртазина Ирина Валентиновна Библиотекарь

22
Ответственный за работу по
организации индивидуального
надомного обучения

Сидорова Наталья Юрьевна
Заместитель директора по
учебно-воспитательной
работе

23
Ответственный за работу по
организации дистанционного и
электронного обучения

Аксютин Павел Александрович Заместитель директора по
информатизации

24 Координатор ЕГЭ  Пекарская Татьяна Павловна
Заместитель директора по
учебно-воспитательной
работе

25 Координатор ОГЭ Пекарская Татьяна Павловна
Заместитель директора по
учебно-воспитательной
работе

26 Ответственный за подготовку и
сдачу статистической отчетности Касаткина Елена Юрьевна Заведующая канцелярией

27
Ответственный за подготовку и
сдачу производственных
показателей

Сидорова Наталья Юрьевна
Заместитель директора по
учебно-воспитательной
работе

Вопросы воспитания

28 Ответственный за работу с
ученическим соуправлением, РДДМ Вишнякова Елена Робертовна Заместитель директора по

воспитательной работе

29

Руководитель музея

Марчук Ольга Юрьевна Учитель истории

№

Направление работы

Информация об ответственном сотруднике
Ф.И.О. (полностью) должность

30 Руководитель службы
сопровождения:

30.1.        - психолого-педагогической
службы Вишнякова Елена Робертовна Заместитель директора по

воспитательной работе

30.2.        - службы здоровья Рукина Анастасия Вячеславовна Педагог-психолог
30.3.        - службы медиации Крехалёва Валерия Николаевна Социальный педагог

31 Руководитель МО классных
руководителей Вишнякова Елена Робертовна Заместитель директора по

воспитательной работе

32
Организатор спортивно-массовой
работы (в том числе на спортивной
площадке)

Лукашевич Наталья Юрьевна Учитель физической
культуры

33 Ответственный за организацию
работы по сдаче ВФСК (ГТО) Лукашевич Наталья Юрьевна Учитель физической

культуры

34
Ответственный за организацию
работы с допризывной молодежью и
5-дневные сборы

Михайлов Владимир Анатольевич Преподаватель-организатор
ОБЖ

35 Ответственный за организацию
волонтерства и добровольчества Козлов Иван Александрович

Советник директора по
воспитанию и
взаимодействию с детскими
общественными
объединениями

36
Ответственный за работу с ДЮП
(дружиной юных пожарных – с
детьми)

Михайлов Владимир Анатольевич Преподаватель-организатор
ОБЖ

37 Ответственный за работу с ЮИД
(юные инспектора движения) Михайлов Владимир Анатольевич Преподаватель-организатор

ОБЖ

38
Ответственный за работу по
профилактике ДДТТ (детского
дорожно-транспортного
травматизма)

Михайлов Владимир Анатольевич Преподаватель-организатор
ОБЖ

39 Ответственный за работу с КЮДП
(клуб юных друзей правопорядка) Крехалёва Валерия Николаевна Социальный педагог

Вопросы информатизации и ведения баз данных

40 Ответственный за работу по
информатизации в ОУ Аксютин Павел Александрович Заместитель директора по

информатизации

41 Ответственный за информационную
безопасность в ОУ Аксютин Павел Александрович Заместитель директора по

информатизации

42
Ответственный за актуализацию
информации на сайте ОУ, работу
с Госпабликами (зам. директора)

Аксютин Павел Александрович Заместитель директора по
информатизации

43 Ответственный за ведение АИСУ
«Параграф»:

43.1.        - Кадры Касаткина Елена Юрьевна Заведующая канцелярией

43.2.        - Движение учащихся (зам.
директора по УВР) Зубаирова Альфия Рафаэльевна Заведующая канцелярией

43.3.        - Электронные дневник и журнал Пекарcкая Татьяна Павловна
Заместитель директора по
учебно-воспитательной
работе

44 Ответственный за ведение БД
Метрополитена

Бронникова Татьяна
Александровна Лаборант

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор         Ю.В.Козырев
приказом ознакомл